

Wioletta Żukowska
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku

Olecko, dn. 30.04.2021r.

Alicja Stefanowska
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku.

URZĄD MIEJSKI W OLECKU (SEKRETARIAT)	
wpłynęło dnia	30. 04. 2021
Nr rej.	9869/21
BRM	YL
<small>SEKRETARIA</small>	<small>PODPIIS DEKRETUJĄCEGO</small>

OŚWIADCZENIE

Wszystkie wnioski o odwołanie radnych klubu NOE GO z pełnionych funkcji w radzie i komisjach rady miejskiej opierają się na zmanipulowanej interpretacji tekstu postu zamieszczonego na naszym profilu społecznościowym.

W zamieszczonym tekście nie odnieśliśmy się do stanowiska burmistrza wobec wypowiedzi radnej Janiny Anuszkiewicz, ponieważ my również jesteśmy przeciwni postawom antysemitycznym, ksenofobicznym i jakiegokolwiek nietolerancji.

Naszym celem było ukazanie hipokryzji burmistrza, który będąc przewodniczącym Rady Miejskiej w Olecku w 2015 roku sam propagował w przestrzeni publicznej niechęć wobec społeczności muzułmańskiej wypowiadając się w sposób niegodny pełnionej funkcji. Sednem sprawy i powodem mobilizacji mieszkańców był sprzeciw wobec planów utworzenia ośrodka dla imigrantów bez konsultacji z lokalną społecznością. Podjęte działania przez mieszkańców, radnych i władze były wystarczające do powstrzymania tych zamiarów. Wówczas Karol Sobczak nie potrafił powstrzymać się od ksenofobicznych opinii i szkalujących komentarzy na temat społeczności muzułmańskiej. Nikt wtedy nie potępił tych wypowiedzi, nie podjął próby odwołania go z funkcji przewodniczącego a lokalne media bezkrytycznie cytowały jego słowa. Mimo takich skrajnych poglądów nie przeszkodziło mu to zostać Burmistrzem Olecka i dziś pouczać innych na temat tolerancji.

Wracając do obecnej sytuacji należy zauważyć, iż w całej narracji sprawy używa się określeń „poglądy Pani radnej, wypowiedzi Pani radnej” mimo tego, że nawet redaktor w artykułach wskazuje strony z której radna Anuszkiewicz cytowała treści.

Zwracam się do wnioskodawców dzisiejszej sesji nadzwyczajnej:

„Proszę wskazać w tekście postu, że ja Wioletta Żukowska powiedziałam, iż popieram i propaguję ksenofobię bądź rzekome poglądy radnej Janiny Anuszkiewicz. To jest nadinterpretacja naszego postu, w którym jasno i wyraźnie podkreślano konstytucyjne prawo do posiadania własnych poglądów i prywatnego zdania. Nie wiąże się to automatycznie z akceptacją wypowiedzi, które mogą być odebrane jako krzywdzące i niezgodne z obowiązującym prawem.

Zarówno ja jak i pozostali radni podkreśliliśmy, że stanowisko wobec szczepień są to prywatne poglądy radnej a nie moje – nasze. Z tym się nie zgadzam i protestuję.

Wnioskodawcy mojego odwołania uważają, iż wiceprzewodnicząca powinna cechować się praworządnością, bezstronnością, bezinteresownością, obiektywnością, uczciwością, rzetelnością, odpowiedzialnością, jawnością, dbałością o interes publiczny, godnym zachowaniem, uprzejmością i życzliwością w kontaktach z obywatelami. Osobiście nie mam sobie niczego do zarzucenia, jeżeli wnioskodawcy mają inne zdanie to proszę wskazać przykłady na udowodnienie swoich twierdzeń.

Nakłaniam Państwa również do refleksji czy burmistrz i zastępca wraz z wnioskodawcami tego wniosku z czystym sumieniem mogą swoje dotychczasowe działania podpisać przytoczonymi przymiotami.

Proszę wskazać merytoryczne, konkretne uchybienia w mojej pracy jako wiceprzewodniczącej RM powodujące odwołanie mnie z tego stanowiska.

Jeżeli nie potrafiliście tego wskazać w swoim wniosku to paradoksalna jest z waszej strony próba ukarania mnie i wyciągnięcia konsekwencji wobec mojej osoby za wypowiedź innej radnej.

Jest to dowód nieczystej walki politycznej nie mający nic wspólnego z pracą samorządowca oraz dobrem naszej społeczności.

Mam pytanie czy zgodnie z nowym standardem odpowiedzialności zbiorowej inni radni też poniosą takie konsekwencje w przypadku niefortunnych wypowiedzi swoich kolegów? Na jakiej podstawie prawnej?

Konstytucja Rzeczypospolitej Polski, art.54 mówi: Każdemu zapewnia się wyrażanie swoich poglądów oraz pozyskiwania i rozpowszechniania informacji. Można się nie zgadzać z opiniami, mogą bulwersować, ale jest to niezaprzeczalne prawo każdego obywatela.

Wioletta Żukowska